
 

 

UCHWAŁA NR XIX/239/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w postanowieniach  niniejszej uchwały  jest mowa o podstawie wymiaru diety rozumieć przez 

nią należy 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w przepisie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Wysokość diet należnych radnym określa się w wielkości odpowiadającej miesięcznie: 

1) dieta Przewodniczącego Rady – 75% podstawy wymiaru diety; 

2) dieta Wiceprzewodniczących Rady – 55% podstawy wymiaru diety; 

3) dieta Przewodniczących stałych Komisji Rady – 50% podstawy wymiaru diety; 

4) dieta radnych niepełniących funkcji, będących członkami 2 komisji stałych – 40% podstawy wymiaru 

diety; 

5) dieta radnych niepełniących funkcji, będących członkami 1 komisji stałej – 25% podstawy wymiaru diety. 

2. Dieta wypłacana jest za całokształt czynności związanych z pracą w Radzie Miejskiej i pracą w stałych 

Komisjach Rady. 

3. W razie zaistnienia trwałej przeszkody uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków przez 

Przewodniczącego stałych komisji, do czasu ustania tej przeszkody dieta Przewodniczącego komisji 

przysługuje jego zastępcy. 

4. W razie zaistnienia trwałej przeszkody uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków przez 

Przewodniczącego Rady, do czasu ustania tej przeszkody dieta Przewodniczącego Rady przysługuje jego 

zastępcy. 

§ 3. 1. Wysokość diet określonych w § 2 ulega zmniejszeniu: 

1) o 25% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji zwyczajnej Rady; 

2) o 15% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji nadzwyczajnej Rady; 

3) o 20% za każdorazową nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniach komisji, których radny jest 

członkiem, gdy deklarował pracę w dwóch komisjach; 

4) o 40% za każdorazową nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniach komisji, której radny jest 

członkiem, gdy deklarował pracę w jednej komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 5541



2. Za nieobecność na sesji lub komisji uważa się również udział w wymiarze krótszym niż 3/4 czasu ich 

trwania. 

3. W przypadku oddelegowania radnego do zadań związanych z pełnieniem mandatu w czasie sesji lub 

komisji na podstawie polecenia wydanego przez przewodniczącego rady lub upoważnionych przez radę 

wiceprzewodniczących, nie stosuje się zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

§ 4. 1. Diety wypłacane są miesięcznie w terminie do 5-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. W przypadku pełnienia w danym miesiącu funkcji radnego przez czas krótszy niż cały miesiąc, wypłata 

diety dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej  do czasu pełnienia tej funkcji 

§ 5. Sposób ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy poza 

miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady Miejskiej określają odrębne przepisy. 

§ 6. Źródłem realizacji wydatków, o których mowa w niniejszej uchwale, będą zabezpieczone na ten cel 

w budżecie gminy w kolejnych latach budżetowych. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLII/529/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Ratajczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5541


		2025-07-08T11:36:23+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




